
  

 

Vorlage 

Stadt Leun, Bahnhofstraße 25, 35638 Leun 

 
Grundsteuer C 
 
 
Erstellt von: 
Leon Schönherr 

 
Datum: 
10.10.2024 

 
Haushaltsmittel sind vorhanden: 

     
ja  nein  entfällt 

 
Beratungsfolge Termin TOP Beratungsaktion 
Magistrat der Stadt Leun 29.10.2024 10. vorberatend 
Finanzausschuss 14.11.2024  vorberatend 
Bau- und Umweltausschuss 14.11.2024  vorberatend 
Sozialausschuss 14.11.2024  vorberatend 
Stadtverordnetenversammlung der Stadt 
Leun 

18.11.2024  beschließend 

 
 
Sach- und Rechtslage: 

Aufgrund der Beratungen in der letzten Magistratssitzung ergeht folgender Beschlussvorschlag: 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 

 
 
 
Beschlussvorschlag: 

Der Magistrat der Stadt Leun empfiehlt den Stadtverordneten folgenden Beschluss: 
 
a) Die Stadt Leun sieht von einer Einführung der Grundsteuer C für das Haushaltsjahr 2025 ab. 
 
b) Der Magistrat der Stadt Leun wird beauftragt, die Erfahrungen umsetzender Kommunen sowie 
die einschlägige Rechtsprechung zu beobachten und zu bewerten. Das Ergebnis ist dann mit 
einer Beschlussvorlage erneut in die Stadtverordnetenversammlung einzubringen. 
 
c) Mit den entsprechend gesammelten und validierten Erkenntnissen entscheiden die 
Stadtverordneten zu einem späteren Zeitpunkt über die Einführung einer Grundsteuer C in Leun. 
 

 
 
 
Anlage(n): 
1. HSGB_KOMPAKT_9_2024.pdf 
2. Vorlage Grundsteuer C 
 




